
Oranžinio traukinio kelionė

Ikimokyklinio skyriaus vaikai, tėveliai, pedagogai dalyvauja respublikiniame projekte ,,Saulėto
oranžinio traukinio kelionė per Lietuvą", kurį organizuoja Vilniaus lopšelis – darželis ,,Rūta".
Projekto metu siekėme suteikti vaikui pažinimo džiaugsmą auginant moliūgą nuo sėklytės iki
brandaus augalo kartu su pedagogu ir šeima. Kodėl siūloma visiems keliauti į saulėtą oranžinę
kelionę? Todėl, kad oranžinė - šeimos, meilės, draugystės, saulės ir šviesos spalva.

      

 1 / 3



Oranžinio traukinio kelionė

  Gegužės mėnesį vaikai grupėse kartu su auklėtojomis sėjo moliūgų sėklas, sodino daigelius,kurie vasarai iškeliavo į vaikų šeimas. Tuo metu darželio darže kiekviena grupė pasodino po dumoliūgų daigelius, juos laistė ravėjo, kasdien stebėjo, kaip auga jų daigeliai, užtat rudeninįderlius buvo nemenkas – net penki įvairaus dydžio moliūgai užderėjo, kuriems pervežti prireikėkaručio ir tėvelių pagalbos.  

  Nors sinoptikai nežadėjo gero oro, spalio 7 d. sukvietėme mokyklos bendruomenę į popietę,,Oranžinio traukinio kelionė". Kol „Rudenėlis" (auklėtoja Dalia Karosienė) ir „Vasarėlė" (EmilijaMisevičiūtė) salėje aiškinosi, kokių daržovių priaugino, klausėsi dainelės apie „Moliūgą" (IgnasKubilius), rinko komisiją, kuri ieškos didžiausio moliūgo, matuos taukinio ilgį ir skaičiuos, iš kiekmoliūgų sudėliotas oranžinis traukinys, vėjas lietaus debesis nugynė tolyn ir visi draugiškaiišskubėjome į kiemą kurti oranžinio traukinio.  

 2 / 3



Oranžinio traukinio kelionė

  Pavėsinėje laukė gausybė įvairaus dydžio ir spalvų moliūgų, kuriuos sunešę visa bendruomenė.Kas pasičiupęs patį didžiausią moliūgą tempė, kas įsidėjęs į karutį vežė, kas su draugų dviesenešė, taip po truputį vagonas prie vagono ilgėjo mūsų traukinys. O kad linksmiau būtų keliauti,dar langelius nupiešėme ir rudeniniais gėlių žiedais padabinome.  Po tokio įtempto ir smagaus darbo grožėjomės vaikų piešiniais ,,Moliūgėlių kiemelis",vaišinomės gardžia moliūgiene, mamyčių bei močiučių pagamintais patiekalais iš moliūgų, o jųreceptus sudėjome į ,,Moliūgų receptų knygą".  Komisija išrinko didžiausią moliūgą, jo apimtis 1,87 m. bei išmatavo traukinio ilgį - 61,5 metras,jam sukurti panaudojome 378 moliūgus (iš jų 246 vagonams ir 132 ratukams).  Auklėtoja Dalia Karosienė

 3 / 3


